Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  de  Viradouro,
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterada a referência salarial dos cargos
de “Agente Comunitário de Saúde” e “Agente de Combate
as  Endemias”,  do  código  REF  023  no  valor  de  R$
2.604,00(dois mil seiscentos e quatro reais), para o código
REF 024 no valor  de  R$ 2.640,00(dois  mil  seiscentos  e
quarenta  reais),  constantes  da  Tabela  de  Referências,
anexo I, da Lei Municipal nº 3.988, de 01 de fevereiro de
2023.

Art. 2º - Esta Lei terá seus efeitos retroativos a partir
de janeiro de 2023, data estabelecida pelo Ministério da
Saúde, por meio de atos próprios, do valor do incentivo

[...]

ARTIGO  1º)  -  A  remuneração  dos  membros  do
Conselho Tutelar, atendidos os critérios de conveniência e
oportunidade e tendo por base o tempo dedicado ao cargo
de conselheiro tutelar e às peculiaridades local será fixada
mediante  a  alteração  do  código  REF02  no  valor  de  R$
1.400,00(um mil e quatrocentos reais), para o código REF21
no valor de 2.425,02 (dois mil, quatrocentos e vinte e cinco
reais e dois centavos), constante da tabela de referências,
anexo I, da Lei Municipal nº 3.988, de 01 de fevereiro de
2023.

ARTIGO 2º) - A presente Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 18 de julho de
2023.

[...]

O Prefeito Municipal, respondendo pela secretaria municipal de infraestrutura, Sr. 

Antônio Carlos Riberio de Souza, HOMOLOGA o Processo Licitatório, modalidade e 

objeto acima especificados, ADJUDICADO a favor da empresa: ELÉTRICA RODRIGUES 

DE VIRADOURO LTDA – CNPJ: 36.147.147/0001-56 pelo valor global de R$ 64.735,00 

(sessenta e quatro mil setecentos e trinta e cinco reais). 

Viradouro/SP, em 19 de julho de 2023. 

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Respondendo pela secretaria Municipal de Infraestrutura nos termos do art. 17 da Lei 
Municipal 3966 de 07 de dezembro de 2022 

Licitações e Contratos

[...]

municipal  de  governo,  Sr.  Antônio Carlos  Riberio  de
Souza, HOMOLOGA o Processo Licitatório, modalidade e
objeto  acima  especificados,  ADJUDICADO  a  favor  da
empresa:  PEREIRA  LANCHONETE  LTDA,  CNPJ:
03.739.071/0001-07, pelo valor global de R$ 63.000,00
(sessenta e três mil reais).

Viradouro/SP, em 19 de julho de 2023.
ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL
Respondendo pela secretaria Municipal de Governo

nos termos do art. 17 da Lei Municipal 3966 de 07 de
dezembro de 2022

...........................................................................................................